
  

                                                     
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                        
ΝΟΜΟΣ ΤΡΙΚΑΛΩΝ 
∆ΗΜΟΣ ΤΡΙΚΚΑΙΩΝ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από τα πρακτικά της µε αριθ. 16/2013 συνεδρίασης της Επιτροπής 
Ποιότητας Ζωής του ∆ήµου Τρικκαίων.    
Αριθµ. Απόφ. 140/2013   
 
                                                         
                                                 
 

               ΠΕΡΙΛΗΨΗ 
«Παραχώρηση χρήσης του 
συγκροτήµατος του Μύλου 
Ματσόπουλου στην e-Trikala Α.Ε.» 

Στα  Τρίκαλα σήµερα την  27η  του µηνός Σεπτεµβρίου του έτους 2013, ηµέρα 
Παρασκευή και ώρα 13:00 συνήλθε σε τακτική δηµόσια συνεδρίαση στο 
δηµοτικό κατάστηµα η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής του ∆ήµου Τρικκαίων, ύστερα 
από την µε αριθ. πρωτ. 59214/20-9-2013 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου 
της, που επιδόθηκε και δηµοσιεύθηκε νόµιµα, σύµφωνα µε  τις διατάξεις του 
άρθρου 75 του Ν. 3852/2010, όπως ισχύουν. 
∆ιαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόµιµη απαρτία, δεδοµένου ότι σε σύνολο εννέα (9) 
µελών βρέθηκαν παρόντα πέντε (5) µέλη  
 
             ΠΑΡΟΝΤΕΣ              ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Πολυµερόπουλος Αλέξανδρος    Αντιπρόεδρος      1.Καραγεώργος Ηλίας Πρόεδρος 

2. Τσόγιας ∆ηµήτριος                       Μέλος                                                                              2. Γιαννούλας Βάϊος    Μέλος 

3. Μανώλης Κων/νος                           » 3. Βαΐου Μαρία               » 

4. Τριγώνης Κων/νος                           » 4. Παζαΐτης ∆ηµήτριος    »                  

5. Ιακωβάκη Μαρίνα                            »   

 
   Στην συνεδρίαση κλήθηκε και ο Πρόεδρος της ∆ηµοτικής Κοινότητας 
Τρικκαίων κ. Ευάγγελος Βλαχοµήτρος ο οποίος δεν προσήλθε. 
   Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την δηµοτική υπάλληλο Ευαγγελή Μαντά. 
 
    Λόγω απουσίας του Προέδρου της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής προήδρευσε ο 
Αντιπρόεδρος κ. Αλέξανδρος Πολυµερόπουλος. 
   Ο κ. Αντιπρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και είπε ότι εκτός των 
θεµάτων της ηµερήσιας διάταξης έχει προκύψει ένα ακόµη θέµα που αφορά στην 
αίτηση της e-Trikala Α.Ε. περί παραχώρησης χρήσης του συγκροτήµατος του 
Μύλου Ματσόπουλου για την λειτουργία Χριστουγεννιάτικου Θεµατικού Πάρκου 
«Ο Μύλος των Ξωτικών». 

   Λόγω ότι στον χώρο πρέπει να διαµορφωθούν κατάλληλες υποδοµές για την  
πραγµατοποίηση λειτουργίας  του Θεµατικού Πάρκου «Ο Μύλος των Ξωτικών», το 
θέµα θεωρείται κατεπείγον και πρέπει να συζητηθεί κατά προτεραιότητα. 
  Για τον παραπάνω λόγο, πιστεύω πως πρέπει να τεθεί πρώτο αυτό το θέµα προς 
συζήτηση, παρά το ότι δε συµπεριλαµβάνεται στην ηµερήσια διάταξη, λόγω της  
κατεπείγουσας φύσης του. 



  

  Με βάση τα παραπάνω σας καλώ να ψηφίσουµε σχετικά.  
  Η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής αφού έλαβε υπόψη της                                                                               
� την  εισήγηση του προέδρου,                                                                             
� την παρ. 6 του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010  
� το περιεχόµενο του θέµατος, το οποίο αν και δεν περιλαµβάνεται στην  
  ηµερήσια διάταξη πρέπει να συζητηθεί κατά προτεραιότητα, λόγω της   
  κατεπείγουσας φύσης του  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
    Την συζήτηση του θέµατος που αφορά στην αίτηση του e-Trikala Α.Ε. σχετικά 
µε την  παραχώρηση χρήσης του συγκροτήµατος του Μύλου Ματσόπουλου για 
την λειτουργία Χριστουγεννιάτικου Θεµατικού Πάρκου «Ο Μύλος των Ξωτικών», 
λόγω ότι στον χώρο πρέπει να διαµορφωθούν κατάλληλες υποδοµές για την  
πραγµατοποίηση της λειτουργίας  του. 
   Κατόπιν ο Αντιπρόεδρος της Επιτροπής έθεσε υπόψη των µελών της το από 24-
9-2013 έγγραφο της e-Trikala Α.Ε. το οποίο αναφέρει τα κάτωθι: 
 
Θέµα: « Παραχώρηση χρήσης του συγκροτήµατος Μύλου Ματσόπουλου» 

 
   Παρακαλούµε όπως µας παραχωρήσετε την χρήση του συγκροτήµατος του 
Μύλου Ματσόπουλου από την 01/10/2013 ως και τις 28/02/2014 για την 
διαµόρφωση καταλλήλων υποδοµών για την λειτουργία Χριστουγεννιάτικου 
Θεµατικού Πάρκου «Ο Μύλος των Ξωτικών».  
Όλες οι παρεµβάσεις θα έχουν προσωρινό χαρακτήρα και θα αποξηλωθούν – 
αποθηκευτούν στο παραπάνω ορισθέν χρονικό διάστηµα για επανάχρηση.  
   Η λειτουργία του Θεµατικού Πάρκου προς το κοινό υπολογίζεται να ξεκινήσει 
στις 30/11/13 και να λήξει στις 05/01/14.  
   Παρακαλούµε για την έγκριση της κίνησής µας, φιλοδοξώντας και φέτος να 
δηµιουργήσουµε ένα πρωτότυπο έργο για τους κατοίκους της πόλης και τους 
επισκέπτες, αναδεικνύοντας ταυτόχρονα την αισθητική του Πάρκου. 
    
    Κατόπιν ο Αντιπρόεδρος της Επιτροπής πρότεινε την παραχώρηση χρήσης  του 
συγκροτήµατος του Μύλου Ματσόπουλου µε τις εξής προϋποθέσεις: 
1. Το e-trikala ΑΕ να ζητήσει, ως οφείλει γνωµοδότηση από την Εφορεία 
Νεωτέρων µνηµείων Βόλου  
2. Να εξεταστεί εάν είναι εφικτή η παραχώρηση του χώρου, εφόσον βρίσκεται 
σε εξέλιξη η εργολαβία «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΚΑΙ ΜΟΥΣΕΙΟΛΟΓΙΚΗ ΑΝΑ∆ΕΙΞΗ 
ΤΟΥ ΙΣΤΟΡΙΚΟΥ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΜΥΛΟΥ 
ΜΑΤΣΟΠΟΥΛΟΥ» 
3. Να υπάρχει συνέργεια των υπηρεσιών του ∆ήµου (Τεχνική Υπηρεσία, 
Γεωπονική Υπηρεσία, ∆ηµοτική Αστυνοµία), για τις υποδοµές της εκδήλωσης και 
την προστασία των υπολοίπων υποδοµών του περιβάλλοντος χώρου. 
  Στη συνέχεια κάλεσε τα µέλη της Επιτροπής να αποφασίσουν σχετικά.   
  Η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής µετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπ΄ 
όψη της την εν λόγω αίτηση, την πρόταση του Αντιπροέδρου καθώς και τις 
διατάξεις του άρθρου 73 του Ν. 3852/2010  
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  
 
   Εισηγείται στο ∆ηµοτικό Συµβούλιο την παραχώρηση χρήσης  του 
συγκροτήµατος του Μύλου Ματσόπουλου στην e-trikala ΑΕ, από την 01/10/2013 



  

ως και τις 28/02/2014, για την διαµόρφωση καταλλήλων υποδοµών για την 
λειτουργία του Χριστουγεννιάτικου Θεµατικού Πάρκου «Ο Μύλος των Ξωτικών», 
µε τις παρακάτω προϋποθέσεις: 
1. Το e-trikala ΑΕ να ζητήσει, ως οφείλει γνωµοδότηση από την Εφορεία   
    Νεωτέρων µνηµείων Βόλου 
2. Να εξεταστεί εάν είναι εφικτή η παραχώρηση του χώρου, εφόσον βρίσκεται σε  
    εξέλιξη η εργολαβία «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΚΑΙ ΜΟΥΣΕΙΟΛΟΓΙΚΗ ΑΝΑ∆ΕΙΞΗ  
    ΤΟΥ ΙΣΤΟΡΙΚΟΥ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΜΥΛΟΥ  
    ΜΑΤΣΟΠΟΥΛΟΥ» 
3. Να υπάρχει συνέργεια των υπηρεσιών του ∆ήµου (Τεχνική Υπηρεσία,  
Γεωπονική Υπηρεσία), για τις υποδοµές της εκδήλωσης και την προστασία των 
υπολοίπων υποδοµών του περιβάλλοντος χώρου. 
 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξ. αριθµό 140/2013 
 

Η  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ 
 

                    Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕ∆ΡΟΣ                               ΤΑ ΜΕΛΗ 
    ΑΛΕΞ. ΠΟΛΥΜΕΡΟΠΟΥΛΟΣ 
 

  Ακριβές απόσπασµα 
 Τρίκαλα  30 /09 / 2013 

                Ο  ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ 

 
                   ΗΛΙΑΣ ΚΑΡΑΓΕΩΡΓΟΣ 

                    ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ 


